JUNTA DIRECTIVA, ADMINISTRADOR, EMPLEADO, FUNCIONARIO, AFILTADO, O A CUALQUIER COMPAÑÍA 
CONTROLADA POR CUALQUIERA DE LOS ACCIONISTAS MAYORITARIOS DE LA COMPAÑÍA; SIEMPRE Y 
CUANDO TALES CONTRATOS O ACUERDOS: 

y (1) INVOLUCREN PAGOS DE LA COMPAÑÍA SUPERIORES A UN MONTO EQUIVALENTE. As SETENTA Y CINCO 
MIL DÓLARES DE USA (US$75.000.00). A E 

(11) TENGAN UN PLAZO SUPERIOR A UN AÑO. = ¿22 a E as 

(111) NO HAYAN SIDO NEGOCIADOS EN IGUALDAD DE CONDICIONES” QUE - ARANSACCÍONES CON 

PERSONAS NO RELACIONADAS, O NO SE CONSIDEREN DENTRO DEL GIRO ORDI ARTÓ DE LOS NEGOCIOS. 

a SET 

PARÁGRAFO T.- PARA EFECTOS DEL NUMERAL (5) SE CONSIDERA PERSONA RELACIONADA" A

[...]

(6) APROBAR O MODIFICAR O MODIFICAR EL PLAN ANUAL DE NEGOCIOS O EL PRESUPUESTO ANUAL DE 
LA COMPAÑIA. 

(7) REALIZAR ADQUISICIONES O INVERSIONES EN UNA O MAS CORPORACIONES, SOCIEDADES, 
ASOCIACIONES O CUALQUIER OTRA ORGANIZACIÓN O PERSONA JURÍDICA SIMÍLAR, POR UNA SUMA O 
SUMAS QUE, CONJUNTAMENTE, SUPEREN UN MONTO EQUIVALENTE A DOS MILLONES QUINIENTOS MIL 
DÓLARES (US$2.500.000.00) DURANTE UN AÑO FISCAL. 

L) AUTORIZAR AL REPRESENTANTE LEGAL PARA QUE SOLICITE, LLEGADO EL CASO, QUE SE ADMITA A 
LA COMPAÑÍA A LA CELEBRACIÓN DE CONCORDATO PREVENTIVO CON SUS ACREEDORES. 

M) SERVIR DE ÓRGANO CONSULTIVO Y ASESOR DE LOS REPRESENTANTES DE LA COMPAÑÍA.